
 

 
 

  
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 
Praha 4. 12. 2020 

 

Minimální platba pojistného na nemocenské pojištění bude od ledna činit 147 Kč 

 

Česká správa sociálního zabezpečení upozorňuje osoby samostatně výdělečně činné 

(OSVČ), které jsou dobrovolně účastny nemocenského pojištění, že od ledna 2021 je 

stanovena nová minimální výše platby pojistného na nemocenské pojištění, a to ve výši 
147 Kč.  

 

Pojistné na nemocenské pojištění OSVČ je stanoveno z měsíčního vyměřovacího základu procentní 

sazbou ve výši 2,1 %. Měsíční základ nemocenského pojištění si OSVČ určuje svou platbou v rozmezí 

minimálního a maximálního vyměřovacího základu. V roce 2021 dochází ke zvýšení tohoto 

minimální měsíčního vyměřovacího základu pro nemocenské pojištění na 7 000 Kč. Minimální 

platba pojistného na nemocenské pojištění tak od ledna 2021 činí 147 Kč (7 000 x 2,1 %). 

 

Doporučujeme proto, aby OSVČ, které doposud platí pojistné na nemocenské pojištění v nižší částce 
než 147 Kč, provedly včas veškeré úkony spojené s tímto navýšením minimálního pojistného na 

nemocenské pojištění na 147 Kč. 

 

Placení pojistného od ledna 2021 v nižší výši, než je nově stanovené minimum, by znamenalo 

zánik účasti na nemocenském pojištění. 

 

Nemocenské pojištění je splatné od prvního do posledního dne kalendářního měsíce, za který se 

pojistné platí. V měsíci přihlášení k nemocenskému pojištění je pojistné splatné až do konce 
následujícího kalendářního měsíce. 

 

Obecné informace k platbám na nemocenské pojištění OSVČ naleznete na našich webových stránkách. 

 
 
 

Oddělení komunikace ČSSZ 

https://www.cssz.cz/web/cz/osvc-nemocenske-pojisteni-ucast-na-pojisteni
https://www.cssz.cz/web/cz/osvc-nemocenske-pojisteni-ucast-na-pojisteni
https://www.cssz.cz/web/cz/osvc-nemocenske-pojisteni-platby-pojistneho

